
A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

DECRETO

ADOTTATO

dal DIRETTORE GENERALE Dott. Luigi CAJAZZO
nominato con D.G.R. n.XII/1638 del 21/12/2023

OGGETTO: PROCEDURA PER L’ATTRIBUZIONE DI N.1 INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIREZIONE DELLA STRUTTURA 
COMPLESSA SANITÀ PENITENZIARIA – NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.

SU PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
Dott.a Simona ROMANO

Acquisiti i pareri del 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO VICARIO Dott. Gian Luca FORNARI
DIRETTORE SANITARIO Dott.a Frida FAGANDINI
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Enrico BURATO



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
- che, con Decreto n.838 del 29/04/2025, è stato disposto di avviare la procedura per 
l’attribuzione di n.1 incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa Sanità 
Penitenziaria;
- che il relativo avviso è stato pubblico sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.42 
del 30/05/2025 e i termini per la presentazione delle domande sono scaduti alle ore 23:59 del 
29/06/2025;
- che risulta necessario costituire, per la procedura in oggetto, la Commissione Esaminatrice 
prevista dall’art.15 comma 7-bis, lettera a) del D.Lgs. n.502/1992 così come modificato 
dall’art.20 della Legge n.118/2022, nonché in base alle disposizioni della D.G.R. n.X/553 del 
02/08/2013;
Considerato che, come previsto dall’avviso pubblico e con le modalità in esso precisate, il 
sorteggio della Commissione Esaminatrice è stato effettuato in data 28/03/2025 dando il 
seguente esito:

Componente di diritto Direttore Sanitario ASST degli Spedali Civili di 
Brescia
Titolari:
SAVIOTTI Francesco Maria – ASST del Garda
CATTANEO Carlo Ignazio – ASL Biella
GRECH Marialuisa – AUSL Bologna
Supplenti:
PETTINELLI Mario – AST Ancona
MAGNAVITA Nicola – AULSS 7 Veneto

Componenti sorteggiati

FONTANA Francesca – AUSL di Reggio Emilia
Ritenuto di dover disporre, nel caso d’impossibilità, da parte dei Componenti Titolari, a 
partecipare ai lavori della Commissione in parola, la sostituzione degli stessi con i rispettivi 
Componenti Supplenti prendendo atto delle rispettive sostituzioni nel Verbale dell’avviso 
medesimo;
Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dott.a Annalisa FOSTINELLI che ne ha attestato 
la completezza; 
Preso atto che il Direttore f.f. della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott.a Simona 
ROMANO, Responsabile del procedimento, proponente il presente provvedimento, ne ha 
dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Vicario,
Acquisito il parere del Direttore Sanitario,
Acquisito il parere del Direttore Sociosanitario,

DECRETA
a) di costituire, come di seguito specificato, la Commissione Esaminatrice di cui al D.Lgs. 

n.502/1992 così come modificato dall’art.20 della Legge n.118/2022 per la procedura 



A Z I E N D A  S O C I O S A N I T A R I A  T E R R I T O R I A L E  D E G L I
SPEDALI  C IV IL I  D I  BRESCIA

relativa all’attribuzione di n.1 incarico quinquennale di Direzione della Struttura 
Complessa Sanità Penitenziaria:
Componente di diritto Direttore Sanitario ASST degli Spedali Civili di Brescia

Titolari:
SAVIOTTI Francesco Maria – ASST del Garda
CATTANEO Carlo Ignazio – ASL Biella
GRECH Marialuisa – AUSL Bologna
Supplenti:
PETTINELLI Mario – AST Ancona
MAGNAVITA Nicola – AULSS 7 Veneto

Componenti sorteggiati

FONTANA Francesca – AUSL di Reggio Emilia
Titolare: FOSTINELLI Annalisa – ASST degli Spedali 
Civili di BresciaSegretario Supplente: PRESTINI Chiara – ASST degli Spedali Civili 
di Brescia

b) di disporre nel caso d’impossibilità, da parte dei Componenti Titolari, a partecipare ai 
lavori della Commissione in parola, la sostituzione degli stessi con i rispettivi Componenti 
Supplenti prendendo atto delle rispettive sostitutive nel Verbale dell’avviso medesimo;

c) di disporre, altresì, la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai 
sensi dell’art.3-ter del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i. e dell’art.12, comma 14 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015;

d) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on-line sul sito istituzionale 
dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge n.69/2009, dell’art.17, comma 6 della L.R. 
n.33/2009, così come modificata dalla L.R. n.23/2015.


Firmato digitalmente

Il Direttore Generale
ASST degli Spedali Civili di Brescia

Dott. Luigi Cajazzo


		2025-07-18T15:17:18+0000




